

PLASTİK OYUNCAK SEKTÖR RAPORU

Ocak – Nisan 2021



Buğra UÇAL

PLASTİK OYUNCAK SEKTÖRÜ OCAK - NİSAN '21 RAPORU

İÇİNDEKİLER

1. ÖZET.....	1
2. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU G.T.İ.P.'LERİ	2
3. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU NİSAN 2021 İHRACATI.....	2
4. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI NİSAN 2020-2021 KARŞILAŞTIRMALARI.....	4
5. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI OCAK- NİSAN 2020-2021 KARŞILAŞTIRMASI.....	7
6. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBUNDA OCAK- NİSAN 2021 DÖNEMİNDE EN ÇOK İHRACAT YAPILAN İLK 5 ÜLKENİN İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN PAYI.....	10

TABLolar LİSTESİ

Tablo 1 - Plastik Oyuncak Mal Grubu G.T.İ.P.'leri.....	2
Tablo 2 - GTİP Bazlı Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2021 İhracatı (ABD \$).....	2
Tablo 3 - Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2021 İhracatı (ABD \$).....	3
Tablo 4 - G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$).....	5
Tablo 5 - Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$).....	6
Tablo 6 - G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak- Nisan 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$).....	8
Tablo 7 - Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak- Nisan 2020-2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$).....	9
Tablo 8 - Plastik Oyuncak Mal Grubunda Ocak- Nisan 2021 Döneminde En Çok İhracat Yapılan İlk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye'nin Payı (ABD \$).....	10

1. ÖZET

Plastik oyuncak mal grubu İKMİB-İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği iştigal sahasında yer alan ve plastik oyuncak sektörü ağırlıklı olarak hazırlanmış olup oyun konsolları ve makinaları dışında kalan oyuncaklar ile ilgili G.T.İ.P.'leri karşılayan mal grubudur.

İlgili G.T.İ.P.'ler 9503 altında yer alan bebekler, inşaat setleri, hayvan figürleri, müzik aletleri, modeller, bilmeceler ve oyuncak silahlar gibi bazı ürünleri içermektedir.

Bu sebeple rapor kapsamında sunulan verilen Tablo 1'de yer alan G.T.İ.P.'ler dikkate alınarak hazırlanmıştır. İstatistikler TİM ihracat Veri Tabanı ve Trademap verilerine dayandırılmıştır.

Özet olarak rapor, Nisan ayı itibariyle "Plastik Oyuncak Mal Grubu" ihracat verilerini içermekte ve genel bir değerlendirme sunmaktadır.

Bu raporun içeriği İKMİB tarafından hazırlanmış olup, kaynak gösterilmeden kısmen de olsa rapordan alıntı yapılamaz.

2. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU G.T.İ.P.'LERİ

Plastik oyuncak mal grubu Tablo-1'de belirtilen G.T.İ.P.'leri kapsamaktadır.

Tablo 1 – Plastik Oyuncak Mal Grubu G.T.İ.P.'leri

950300210000 - Oyuncak Bebekler
950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar
950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar
950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri Doldurulmuş
950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri
950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları
950300690000 - Bilmeceler - Diğer
950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)
950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar
950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar
950300810000 - Oyuncak Silahlar
950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar

3. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU NİSAN 2021 İHRACATI

Plastik oyuncak mal grubu 2021 yılı Nisan ayı ihracatımıza baktığımızda toplam 4,39 milyon \$ ihracat yaptığımız görülmektedir. En yüksek ihracat, %42 pay ve 1,83 milyon \$ ihracat ile “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” üzerinden yapılmıştır. Sonrasında sırasıyla; “950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)”, “950300690000 - Bilmeceler - Diğer”, “950300210000 - Oyuncak Bebekler” ve “950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri” gelmekte olup, bu ürün grupları, yapılan ihracatın %52'sine tekabül etmektedir.

Tablo 2- GTİP Bazlı Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2021 İhracatı (ABD \$)

GTIP – GTIP ADI	İHRACAT (ABD \$)
Toplam:	4.391.366,01
950300950000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	1.836.214,05
950300700000 - DİĞER OYUNCAKLAR (TAKIM VEYA SET HALİNDE OLANLAR)	1.235.319,38
950300690000 - BİLMECELER - DİĞER	749.373,16
950300210000 - OYUNCAK BEBEKLER	170.326,79
950300490000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - DİĞERLERİ	117.812,88

950300350000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	81.766,30
950300410000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - İÇLERİ DOLDURLMUŞ	74.651,29
950300750000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	71.271,52
950300790000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	27.717,95
950300810000 - OYUNCAK SİLAHLAR	13.063,89
950300390000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	11.223,26
950300550000 - OYUNCAK MÜZİK ALET VE CİHAZLARI	2.625,54

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu 2021 yılı Nisan ayı ihracatına baktığımızda toplamda 79 ülkeye ihracat yapıldığı görülmektedir. En çok ihracat yapılan ülkeler Hollanda, Birleşik Krallık, İsrail, Kosova ve Libya'dır.

Toplam 4,39 milyon \$'lık ihracatın % 11,4'ü 499,96 bin \$ ile Hollanda'ya yapılmış olup, bu ülkeye Nisan ayında ağırlıklı olarak "950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar"ın ihracatı yapılmıştır.

Hollanda'dan sonra sırası ile ülkelere yapılan ihracat ise; %9'luk payla 394,8 bin \$'lık ihracat Birleşik Krallık'a, %5,37'lik pay ile 235,6 bin dolarlık ihracat da İsrail'e gerçekleşmiştir.

Genel olarak değerlendirildiğinde; ilk 5 ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın yaklaşık % 36'sına; aralarında Tunus, KKTC, Romanya, Bosna-Hersek, Fas da yer aldığı ilk 10 ülkeye yapılan ihracat ise toplam plastik oyuncak mal grubu ihracatının %56'sına karşılık gelmektedir.

Tablo -3 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2021 İhracatı (\$)

ÜLKE	İHRACAT(ABD\$)	ÜLKE	İHRACAT(ABD \$)
Toplam:		4.391.366,01	
1 HOLLANDA	499.969,53	41 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	18.891,54
2 BİRLEŞİK KRALLIK	394.898,57	42 KUVEYT	17.225,88
3 İSRAİL	235.679,49	43 MACARİSTAN	15.558,05
4 KOSOVA	231.690,35	44 FİLDİŞİ SAHİLİ	14.533,47
5 LİBYA	228.918,75	45 ÇEKYA	12.886,12
6 TUNUS	196.633,25	46 PERU	12.884,19
7 KKTC	194.979,76	47 URUGUAY	12.803,90
8 ROMANYA	170.119,93	48 MOLDAVYA	12.526,24
9 BOSNA-HERSEK	160.661,99	49 İST.DERİ SERB.BÖLGE	11.930,00
10 FAS	149.142,93	50 İRLANDA	10.232,96
11 SİRBİSTAN	133.623,42	51 MORİTANYA	10.175,72
12 BİRLEŞİK DEVLETLER	133.241,97	52 LİTVANYA	8.976,09
13 IRAK	120.138,76	53 BELÇİKA	7.194,79
14 KUZAY MAKEDONYA	119.228,11	54 ESTONYA	5.335,56
15 SLOVAKYA	106.224,56	55 UKRAYNA	4.603,03

16	ALMANYA	106.052,95	56	HIRVATİSTAN	3.874,50
17	İTALYA	96.959,49	57	AVUSTURYA	3.193,78
18	YUNANİSTAN	84.820,22	58	TÜRKMENİSTAN	2.643,88
19	FRANSA	72.026,55	59	KONGO	2.402,53
20	İSPANYA	62.753,46	60	POLONYA	2.244,94
21	SURİYE	61.066,93	61	ÜRDÜN	1.946,20
22	MEKSİKA	56.893,90	62	KATAR	1.849,01
23	İSVİÇRE	55.917,71	63	KIRGIZİSTAN	1.821,45
24	AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	45.755,86	64	BAHREYN	1.119,11
25	AVUSTRALYA	42.217,29	65	DUBAİ	1.001,20
26	BULGARİSTAN	42.186,73	66	GAMBIYA	819,01
27	LÜBNAN	41.387,43	67	ZIMBABVE	701,69
28	GÜRCİSTAN	41.379,70	68	NORVEÇ	653,16
29	ARNAVUTLUK	35.746,91	69	SOMALI	540,89
30	PANAMA	33.478,94	70	BEYAZ RUSYA	422,63
31	ŞİLİ	28.417,70	71	GANA	360,00
32	RUSYA FEDERASYONU	28.124,20	72	MALİ	336,00
33	İSVEÇ	26.242,80	73	TACİKİSTAN	315,20
34	DANİMARKA	23.978,92	74	SENEGAL	207,10
35	KARADAĞ	22.437,66	75	MALDİV ADALARI	61,47
36	UMMAN	22.410,41	76	EKVATOR	41,88
37	KAZAKİSTAN	21.382,57	77	MOGOLİSTAN	27,92
38	NİJERYA	21.122,99	78	AFGANİSTAN	15,16
39	TRAKYA SERBEST BÖLGE	20.800,00	79	FİNLANDIYA	9,57
40	KENYA	20.287,50			

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı

4. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI NİSAN 2020-2021 KARŞILAŞTIRMALARI

G.T.İ.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Nisan 2020-2021 ihracatını karşılaştırdığımızda 2020 yılında 1,11 milyon \$ ihracat gerçekleştirildiği, 2021 yılında gerçekleştirilen 4,39 milyon dolarlık ihracatın önceki yıla göre %293 oranında arttığı, her iki yılda da ilk 3'te yer alan ürün gruplarının aynı olduğu, 2020 yılında olan "950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar" ürün grubunun %427 oranında artışla ilk sıraya yükseldiği görülmektedir.

2021 Nisan ayında en fazla ihracat yapılan 950300950000 G.T.İ.P. numaralı ürün, plastik oyuncak mal grubunda aynı yıl yapılan ihracatın yaklaşık %42'sine tekabül etmektedir.

Bununla birlikte belirgin biçimde artış gösteren ürün grupları olarak, "950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar", "950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)", "950300690000 - Bilmeceler – Diğer" ve "950300210000 - Oyuncak Bebekler" ürünleri sayılabilir.

Ayrıca 2020 yılındaki ihracatına kıyasla 2021 Nisan ayında ihracatı azalan bir ürün bulunmamaktadır.

Tablo -4 G.T.I.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

	NİSAN '20(\$)	NİSAN '21(\$)	%DEĞİŞİM
Toplam:	1.116.287,65	4.391.366,01	293,39
950300950000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	348.095,23	1.836.214,05	427,50
950300700000 - DİĞER OYUNCAKLAR (TAKIM VEYA SET HALİNDE OLANLAR)	436.487,97	1.235.319,38	183,01
950300690000 - BİLMECELER - DİĞER	252.535,66	749.373,16	196,74
950300210000 - OYUNCAK BEBEKLER	8.324,82	170.326,79	1946,01
950300490000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - DİĞERLERİ	45.043,88	117.812,88	161,55
950300350000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	11.039,45	81.766,30	640,67
950300410000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - İÇLERİ DOLDURULMUŞ	6.484,23	74.651,29	1051,27
950300750000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	5.718,54	71.271,52	1146,32
950300790000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	565,15	27.717,95	4804,53
950300810000 - OYUNCAK SİLAHLAR	114,69	13.063,89	11290,61
950300390000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	439,70	11.223,26	2452,48
950300550000 - OYUNCAK MÜZİK ALET VE CİHAZLARI	1438,33	2.625,54	82,54

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu Nisan 2020-2021 ihracatını karşılaştırdığımızda; 2020 yılında 147,4 bin \$ ile ilk sırada Birleşik Krallık yer alırken, sonrasında İsrail (92,7 bin \$) ve devamında Almanya (64,49 bin \$) gelmektedir.

2021 Nisan ayı ihracatında ilk sırada %900 artış ve %5,7'lik payla Hollanda (499,96 bin \$) yer alırken, önceki yıla göre %167,9 artış ve %4,5'luk pay ile Birleşik Krallık (394,8 bin \$) 2. sırada yer almaktadır. Önceki yılda 3. sırada yer alan Almanya'ya yapılan ihracat %64 oranında artsa da 106 bin \$ ile 16. sıraya gerilemiştir. Önceki yıl 29. sırada bulunan Kosova'ya yapılan ihracat ise %2134 artarak 231,6 bin \$ ile 4. sıraya yükselmiştir. İlk üç ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın %25,7'sine karşılık gelmektedir.

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler Hollanda, Birleşik Krallık, İsrail, Kosova, Libya, Tunus, KKTC, Romanya, Bosna-Hersek, Fas, Sırbistan, Birleşik Devletler ve Kuzey Makedonya yer alırken; 2020 Nisan'ta hiç ihracat yapmadığımız ancak 2021 Nisan ayında ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkeler arasında Slovakya, Fransa, Gürcistan, Panama, Rusya Federasyonu, Umman, Kazakistan, Trakya Serbest Bölge, Kenya, Birleşik Arap Emirlikleri, Fildişi Sahili, Uruguay, İst.Deri Serb.Bölge, Moritanya, Litvanya, Estonya, Kongo, Ürdün, Kırgızistan, Bahreyn, Dubai, Gambiya, Zimbabve, Somali, Beyaz Rusya, Mali, Tacikistan, Senegal, Maldiv Adaları, Ekvator, Mogolistan, Afganistan ve Finlandiya bulunmaktadır.

İhracatımızın büyük oranda düştüğü ülke bulunmazken; 2020 Nisan'ta ihracat yaptığımız ancak 2021 Nisan ayında ihracat gerçekleştirmediğimiz ülkeler arasında ise Kostarika, Mısır, Çin Halk Cumhuriyeti, Paraguay, Malta, Sudan, Hong Kong, Nijer ve Kanada bulunmaktadır.

Tablo -5 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Nisan 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

SIRA	ÜLKE	NİSAN 2020	NİSAN 2021	%DEĞİŞİM	SIRA	ÜLKE	NİSAN 2020	NİSAN 2021	%DEĞİŞİM
1	HOLLANDA	49.982,82	499.969,53	900,28	45	ÇEKYA	7.382,17	12.886,12	74,56
2	BİRLEŞİK KRALLIK	147.402,79	394.898,57	167,90	46	PERU	3.034,20	12.884,19	324,63
3	İSRAİL	92.772,83	235.679,49	154,04	47	URUGUAY		12.803,90	
4	KOSOVA	10.367,05	231.690,35	2134,87	48	MOLDAVYA	4.742,22	12.526,24	164,14
5	LİBYA	8.786,60	228.918,75	2505,32	49	İST.DERİ SERB.BÖLGE		11.930,00	
6	TUNUS	2.843,36	196.633,25	6815,52	50	İRLANDA	5.683,28	10.232,96	80,05
7	KKTC	9.363,53	194.979,76	1982,33	51	MORİTANYA		10.175,72	
8	ROMANYA	48.432,65	170.119,93	251,25	52	LİTVANYA		8.976,09	
9	BOSNA-HERSEK	33.068,28	160.661,99	385,85	53	BELÇİKA	739,33	7.194,79	873,15
10	FAS	7.891,03	149.142,93	1790,03	54	ESTONYA		5.335,56	
11	SİRBİSTAN	20.308,48	133.623,42	557,97	55	UKRAYNA	7,10	4.603,03	64731,41
12	ABD	13.154,00	133.241,97	912,94	56	HİRVATİSTAN	11.830,17	3.874,50	-67,25
13	IRAK	26.379,64	120.138,76	355,42	57	AVUSTURYA	5.213,96	3.193,78	-38,75
14	KUZEY MAKEDONYA	179,20	119.228,11	66433,54	58	TÜRKMENİSTAN	3.082,15	2.643,88	-14,22
15	SLOVAKYA		106.224,56		59	KONGO		2.402,53	
16	ALMANYA	64.495,67	106.052,95	64,43	60	POLONYA	17.099,28	2.244,94	-86,87
17	İTALYA	47.596,99	96.959,49	103,71	61	ÜRDÜN		1.946,20	
18	YUNANİSTAN	19.610,04	84.820,22	332,53	62	KATAR	3.919,29	1.849,01	-52,82
19	FRANSA		72.026,55		63	KIRGIZİSTAN		1.821,45	
20	İSPANYA	34.220,59	62.753,46	83,38	64	BAHREYN		1.119,11	
21	SURİYE	1.074,21	61.066,93	5584,82	65	DUBAİ		1.001,20	
22	MEKSİKA	41.592,11	56.893,90	36,79	66	GAMBIYA		819,01	
23	İSVİÇRE	17.767,03	55.917,71	214,73	67	ZİMBABVE		701,69	
24	AZERBAYCAN-NAHÇIVAN	37.285,95	45.755,86	22,72	68	NORVEÇ	7.556,65	653,16	-91,36
25	AVUSTRALYA	35.484,54	42.217,29	18,97	69	SOMALI		540,89	
26	BULGARİSTAN	35.178,92	42.186,73	19,92	70	BEYAZ RUSYA		422,63	
27	LÜBNAN	67,50	41.387,43	61214,71	71	GANA	623,90	360,00	-42,30
28	GÜRCİSTAN		41.379,70		72	MALİ		336,00	
29	ARNAVUTLUK	28.045,13	35.746,91	27,46	73	TACİKİSTAN		315,20	
30	PANAMA		33.478,94		74	SENEGAL		207,10	
31	ŞİLİ	15.622,16	28.417,70	81,91	75	MALDİV ADALARI		61,47	
32	RUSYA		28.124,20		76	EKVATOR		41,88	
33	İSVEÇ	11.727,50	26.242,80	123,77	77	MOGOLİSTAN		27,92	
34	DANİMARKA	18.973,53	23.978,92	26,38	78	AFGANİSTAN		15,16	
35	KARADAĞ	11.103,71	22.437,66	102,07	79	FİNLANDİYA		9,57	
36	UMMAN		22.410,41		80	KOSTARIKA	54.076,56		-100,00
37	KAZAKİSTAN		21.382,57		81	MISIR	42.900,29		-100,00
38	NİJERYA	1.271,25	21.122,99	1561,59	82	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	27.864,36		-100,00
39	TRAKYA SERBEST BÖLGE		20.800,00		83	PARAGUAY	9.151,31		-100,00

40	KENYA	20.287,50		84	MALTA	3.869,00		-100,00
41	BAE	18.891,54		85	SUDAN	1185,55		-100,00
42	KUVEYT	11.929,22	17.225,88	44,40	86	HONG KONG	213,25	-100,00
43	MACARİSTAN	2.031,80	15.558,05	665,73	87	NIJER	82,02	-100,00
44	FİLDİŞİ SAHİLİ	14.533,47		88	KANADA	21,50		-100,00
Toplam						: 1.116.287,65	4.391.366,01	293,39

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı

5. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI OCAK-NİSAN 2020-2021 KARŞILAŞTIRMASI

G.T.I.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Ocak-Nisan 2020 - 2021 ihracatını karşılaştırdığımızda, 2020 yılı ihracatı 6,7 milyon \$ iken, 2021 yılında yapılan ihracat %102 oranında artarak 13,55 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2020 yılında en çok ihraç edilen ürün grubu ise “950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)” olup, 2021 yılında ise “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” ilk sırada yer almaktadır. Her iki yılda da üçüncü sırada bulunan “950300690000 - Bilmeceler – Diğer” ürün grubu ihracatında ise 2021 yılında % 216 oranında artış olduğu görülmektedir.

2021 Ocak-Nisan döneminde ilk sırada bulunan 950300950000 GTIP numarası üzerinden yapılan ihracat, toplam ihracatın %44'üne, 950300700000 GTIP numarası üzerinden yapılan ihracat ise % 27'sine karşılık gelmektedir.

Belirgin biçimde artış gösteren ürün grupları arasında “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar”, “950300690000 - Bilmeceler – Diğer”, “950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri Doldurulmuş” bulunmaktadır.

Bununla birlikte 2020 Ocak-Nisan döneminde ihracatı yapıp da 2021 Ocak-Nisan döneminde büyük oranda düşen ürün bulunmamaktadır.

Tablo -6 G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Nisan 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

GTIP- GTIP ADI	2020(Ocak-Nisan)	2021(Ocak-Nisan)	%Değişim
Toplam:	6.705.950,22	13.558.909,56	102,19
950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar	2.438.152,03	6.028.733,20	147,27
950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)	2.620.831,32	3.712.072,66	41,64
950300690000 - Bilmeceler - Diğer	705.391,12	2.228.892,43	215,98
950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri Doldurulmuş	153.991,38	359.244,44	133,29
950300210000 - Oyuncak Bebekler	304.455,47	302.454,80	-0,66
950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri	127.416,06	261.242,66	105,03
950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar	102.253,15	234.288,91	129,13
950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar	102.664,63	222.107,67	116,34
950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar	49.774,01	140.864,64	183,01
950300810000 - Oyuncak Silahlar	32.270,45	38.400,33	19,00

950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar	60.493,61	20.801,17	-65,61
950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları	8.256,99	9.806,65	18,77

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu Ocak-Nisan dönemi 2020 - 2021 yılları ihracatını karşılaştırdığımızda; 2020 yılında %9,4 pay ve 632,4 bin \$ ile ilk sırada Fransa yer alırken, sonrasında %7,5 pay ile Birleşik Krallık (502,5 bin \$) ve akabinde %5,87 pay ile KKTC (393,8 bin \$) gelmektedir.

2021 Ocak - Nisan dönemi itibariyle ise ilk sırada önceki yıla göre %137 artış ve %8,8 pay ile Birleşik Krallık (1,19 milyon \$) yer alırken, Fransa'ya (839,2 bin \$) yapılan ihracat ise %32,7'lik artış göstererek 2. sırada yer almaktadır. 3. sırada ise %117 artış ile 834,5 bin dolar ihracat yapılan İsrail yer almaktadır.

Nisan ayı 2021 ve Ocak - Nisan 2021 verileri karşılaştırıldığında; Nisan 2021'de ihracatta 1. sırada yer alan Hollanda'nın, Ocak – Nisan 2021 döneminde 787,4 bin dolarlık ihracat ile 4. sırada yer aldığı gözlenmektedir. Bununla birlikte yine Nisan 2021 ihracatında 9. sırada yer alan Bosna-Hersek ise Ocak – Nisan 2021 döneminde 734,6 bin dolarlık ihracat ile 5. sırada yer almaktadır ve bir önceki yıla göre %162'lik bir artış yaşadığı gözlenmektedir.

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler arasında İsrail, Hollanda, Bosna-Hersek, Libya, Kosova, Sırbistan, Romanya, Birleşik Devletler, Kuzey Makedonya ve Fas yer alırken, önceki yıl hiç ihracat yapmadığımız ancak 2021 Ocak - Nisan döneminde ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkeler arasında İst.Deri Serb.Bölge, Nikaragua, Litvanya, Ruanda, Honduras, Etiyopya, Somalı, Ekvator Ginesi, Mayotte, Bahreyn, Gabon, Madagaskar, Dubai, Zimbabve, Hindistan, Maldiv Adaları, Ekvator ve Yemen yer almaktadır.

Önceki yıl ihracat yapıp da bu yıl ihracat yapılmayan ülkeler arasında ise Angola, Endonezya, Güney Afrika Cumhuriyeti, Hong Kong, Kostarika, Malavi, Paraguay, Singapur, Sudan, ve Suudi Arabistan sayılabilir.

Tablo -7 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Nisan 2020 - 2021 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

SIRA	ÜLKE	2020 (OCAK- NİSAN)	2021 (OCAK- NİSAN)	DEĞİŞİM %	SIRA	ÜLKE	2020 (OCAK- NİSAN)	2021 (OCAK- NİSAN)	DEĞİŞİM %
1	Birleşik Krallık	502.503,26	1.194.909,26	137,79	59	Mısır	112.632,21	19.363,34	-82,81
2	Fransa	632.429,29	839.238,40	32,70	60	Avusturya	7.170,19	18.197,26	153,79
3	İsrail	383.343,21	834.583,88	117,71	61	Ruanda		17.010,00	
4	Hollanda	119.048,28	787.485,68	561,48	62	Uruguay	5.491,16	16.829,95	206,49
5	Bosna-Hersek	280.443,10	734.684,13	161,97	63	Moritanya	98,57	16.795,23	16938,89
6	KKTC	393.807,14	583.451,28	48,16	64	Kırgızistan	80,98	16.259,01	19977,81
7	Libya	80.136,77	510.561,83	537,11	65	Fildişi Sahili	89,48	15.130,16	16808,99
8	Kosova	97.921,93	510.248,21	421,08	66	Peru	4.984,96	12.924,47	159,27
9	Yunanistan	344.816,03	471.944,60	36,87	67	Afganistan	251,89	11.378,61	4417,29
10	Almanya	284.625,82	464.864,68	63,32	68	Tanzanya	42,00	10.799,18	25612,33

11	Sırbistan	179.217,38	456.412,63	154,67	69	Mali	1.476,99	10.266,23	595,08
12	İtalya	312.090,81	455.014,00	45,80	70	İrlanda	13.994,56	10.243,11	-26,81
13	Romanya	199.577,54	451.742,42	126,35	71	Honduras		9.160,26	
14	Birleşik Devletler	68.117,73	388.267,36	469,99	72	Nijer	205,06	8.675,48	4130,70
15	Irak	261.484,99	370.517,44	41,70	73	Filipinler	34.146,93	8.125,72	-76,20
16	Kuzey Makedonya	95.282,70	333.098,62	249,59	74	Türkmenistan	3.376,71	7.896,22	133,84
17	Fas	88.539,58	318.561,84	259,80	75	Etiyopya		6.783,56	
18	İspanya	118.327,30	307.625,33	159,98	76	Kamerun	389,06	6.300,15	1519,33
19	Tunus	134.010,89	271.372,17	102,50	77	Estonya	4.331,57	5.335,56	23,18
20	Bulgaristan	78.309,58	250.039,76	219,30	78	Kongo	2.524,34	5.155,80	104,24
21	Suriye	54.946,89	214.354,09	290,11	79	Somalı		4.785,47	
22	Azerbaycan-Nahçıvan	108.307,67	167.267,50	54,44	80	Özbekistan	68,04	4.714,19	6828,56
23	İsviçre	160.500,91	155.197,51	-3,30	81	Ekvator Ginesi		4.496,21	
24	Katar	8.252,12	153.224,21	1756,79	82	Mayotte		4.164,85	
25	BAE	30.751,53	150.129,06	388,20	83	Bahreyn		2.780,60	
26	Arnavutluk	105.480,01	141.461,66	34,11	84	Senegal	366,07	1.503,84	310,81
27	Gürcistan	115.063,01	125.231,49	8,84	85	Gabon		1.422,52	
28	Meksika	137.583,63	109.098,90	-20,70	86	Madagaskar		1.135,37	
29	Slovakya	44,57	106.224,56	238231,97	87	Kanada	3.634,38	1.039,50	-71,40
30	Avustralya	36.118,08	90.819,16	151,45	88	Zambiya	90,11	1.034,92	1048,51
31	Karadağ	61.723,85	86.046,24	39,41	89	Dubai		1.001,20	
32	Lübnan	1.171,38	85.531,44	7201,77	90	İran	151.851,28	844,60	-99,44
33	Çekya	37.783,10	79.205,35	109,63	91	Gambiya	1.003,57	833,23	-16,97
34	Beyaz Rusya	20.531,82	78.536,59	282,51	92	Gana	2.869,70	830,50	-71,06
35	Danimarka	26.665,41	71.594,41	168,49	93	Zimbabve		711,08	
36	Rusya	38.818,62	70.031,60	80,41	94	Norveç	14867,98	653,16	-95,61
37	İst.Deri Serb.Bölge		59.404,34		95	Portekiz	2.715,03	614,10	-77,38
38	Hırvatistan	65.025,44	58.316,63	-10,32	96	Tacikistan	520,20	359,96	-30,80
39	Polonya	26.478,21	54.441,94	105,61	97	Cibuti	14,80	173,14	1069,86
40	Moldavya	13.597,81	53.326,90	292,17	98	Gine	534,17	164,12	-69,28
41	Kenya	16.968,96	52.543,88	209,65	99	Cezayir	5.549,68	69,84	-98,74
42	İsveç	34.343,69	52.042,89	51,54	100	Hindistan		62,77	
43	Macaristan	14.672,26	51.719,93	252,50	101	Maldiv Adaları		61,47	
44	Ukrayna	7.281,65	51.327,18	604,88	102	Mogolistan	1.532,21	57,22	-96,27
45	Ürdün	101.958,66	50.947,80	-50,03	103	Ekvator		41,88	
46	Belçika	16.019,34	49.386,91	208,30	104	Yemen		40,57	
47	Umman	13,10	38.198,87	291494,43	105	Malta	4660,94	29,52	-99,37
48	Kazakistan	22.248,00	36.316,30	63,23	106	Kongo	5.735,00	20,00	-99,65
49	Kuveyt	81.844,25	34.242,56	-58,16	107	Angola	105,00		-100,00
50	Panama	6.467,11	33.478,94	417,68	108	Endonezya	22,66		-100,00
51	Nikaragua		31.846,03		109	Güney Afrika Cum.	20.303,73		-100,00
52	Şili	37.960,72	29.053,70	-23,46	110	Hong Kong	213,25		-100,00

53	Nijerya	3.119,18	26.199,55	739,95	111	Kostarika	54.948,12	-100,00	
54	Finlandiya	11.027,07	24.390,08	121,18	112	Malavi	264,40	-100,00	
55	Pakistan	30.619,29	24.092,46	-21,32	113	Paraguay	9.151,31	-100,00	
56	Çin	27.864,36	21.938,11	-21,27	114	Singapur	0,01	-100,00	
57	Trakya Serbest Blg.	6.068,26	20.800,00	242,77	115	Sudan	1.213,44	-100,00	
58	Litvanya		20.042,14		116	Suudi Arabistan	111.075,19	-100,00	
Toplam							6.705.950,22	13.558.909,56	102,19

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı

6. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBUNDA OCAK - NİSAN 2021 DÖNEMİNDE EN ÇOK İHRACAT YAPILAN İLK 5 ÜLKENİN İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN PAYI

Plastik oyuncak mal grubunda Ocak – Nisan 2021 döneminde en çok ihracat yaptığımız ülkelerin başında Birleşik Krallık gelmektedir. Trademap verilerine göre, 6'lı G.T.İ.P. bazında Birleşik Krallık'ın 2020 yılı ithalatına bakıldığında 2,69 milyar \$ civarında olan ithalatının %0,13 payla 3,49 milyon \$'ı, en çok ihracat yaptığımız ikinci ülke olan Fransa'nın toplam 2,19 milyar \$'lık ithalatının %0,08 payla 1,73 milyon \$'ının Türkiye tarafından karşılandığı görülmektedir.

Payımızın %6 ile en yüksek olduğu ülke ise Bosna-Hersek olup, 22,5 milyon \$ ithalatının 1,2 milyon \$'ını ülkemizden karşılamıştır.

Tablo -8 Plastik Oyuncak Mal Grubunda Ocak-Nisan 2021 Döneminde En Çok İhracat Yapılan İlk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye'nin Payı (1000 ABD \$)

	Ülke	2020 Yılında Dünya'dan İthalatı (1000 USD)	2020 Yılında Türkiye'den İthalatı (1000 USD)	Türkiye' nin Payı
1	BİRLEŞİK KRALLIK	2.699.636	3.492	0,13%
2	FRANSA	2.191.530	1.735	0,08%
3	İSRAİL	188.806	2.342	1,24%
4	HOLLANDA	1.265.273	979	0,08%
5	BOSNA-HERSEK	22.562	1.417	6,28%

Kaynak : Trademap (Plastik Oyuncak Mal Grubu 6'lı G.T.İ.P'ler bazındadır)